UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                  Số:             /VP-TTHC

V/v xác nhận kết quả thực hiện tiêu

chí xã nông thôn mới nâng cao

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2024

  Kính gửi: Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh tại Công văn số 153/VPĐP ngày 13/6/2024 về việc

thẩm định xã nông thôn mới nâng cao năm 2023 tại xã Đức Thạnh, huyện Mộ

Đức; qua kiểm tra thực tế, thẩm định hồ sơ và căn cứ quy định hiện hành, Văn

phòng UBND tỉnh có ý kiến về kết quả thực hiện của UBND xã đối với 02 tiêu

chí số 15.1, 15.3 về hành chính công trong Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng

cao giai đoạn 2021 - 2025 áp dụng trên địa bàn tỉnh tại Phụ lục 2 kèm theo Quyết

định số 1016/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Về hồ sơ đánh giá

a) Báo cáo số 256/BC-UBND ngày 11/12/2023 của UBND xã Đức Thạnh

về kết quả thực hiện tiêu chí 15.1 và 15.3 trong tiêu chí số 15 “Hành chính công”

xây dựng nông thôn mới nâng cao của xã Đức Thạnh.

b) Báo cáo số 146/BC-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện Mộ Đức

về kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023

đối với xã Đức Thạnh, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Về kết quả thực hiện

a) Về tiêu chí số “15.1. Ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết

TTHC”; kết quả đánh giá: Có 02/2 tiêu chí thành phần được đánh giá “đạt”.

b) Về tiêu chí số “15.3. Giải quyết các TTHC đảm bảo đúng quy định và

không để xảy ra khiếu nại vượt cấp”; kết quả đánh giá: Có 05/6 tiêu chí thành

phần được đánh giá “đạt”; 01/6 tiêu chí thành phần đánh giá “chưa đạt”, cụ thể:

Tiêu chí về chỉ số đánh giá chất lượng phục vụ người dân và doanh nghiệp trong

thực hiện TTHC, cung cấp dịch vụ công của năm liền kề trước năm xét công nhận

và tại thời điểm xét công nhận theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP

ngày 23/4/2018 của Chính phủ, Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021

của Chính phủ và Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng

Chính phủ được xếp tối thiểu từ loại tốt trở lên. Tuy nhiên, theo Bộ chỉ số phục

vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC, cung cấp dịch vụ công trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia (https://quantri.dichvucong.gov.vn) thì kết quả phân

loại của xã năm 2022 xếp loại trung bình (điểm 55,06), năm 2023 xếp loại khá

(điểm 78,73), năm 2024 xếp loại tốt (87,8 điểm).

3. Đánh giá: Tiêu chí 15.1 đạt 100%; tiêu chí 15.3 đạt 90%.

2

Kính gửi Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Mộ Đức;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Chí Phương

		2024-07-12T11:21:21+0700

		2024-07-12T11:30:31+0700

		2024-07-12T11:30:31+0700

		2024-07-12T11:30:31+0700

		2024-07-12T13:56:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!